S V M M A R I V M.

- 1 An hodie in Hispania admitti probarique possit la hidalguia por solar conuido? & per totam quaestionem.
- 2 Nobilitas qualiter probetur hodie per liberos Regni.
- 3 Decretum irritans & clausula derogatoria annullat actum contrarium, & inde sequuta.
- 4 Decretum irritans & clausula abrogatoria de sui natura inducunt formam, contra quam nihil potest agi.
- 5 Forma ab statuto tradita substantialis videtur.
- 6 Forma ab statuto tradita, est ad unquam obseruanda, nec potest per equipollentiam adimpleri.
- 7 Forma statuti non seruata, corrumpit actum & redduntur ipso iure nulli, & procedit non solum, si contra formam statuti factum sit, sed etiam si praeter formam.
- 8 Vbi statutum aliquid exprimit circa actum faciendum aliter quam à iure communi sit dispositum, censetur inducitur forma.
- 9 Vbiunque lex vel statutum introducit aliquid cum certis modificationibus, quicquid ipsi exprimitur censetur de forma.
- 10 Forma à statuto data censetur, quando est adiecta clausula irritans actum aliter factum, & tunc forma praefice obseruanda est, neque sufficit per equipollentiam impleri.
- 11 Forma non seruata, corrumpit actum, & forma statuti praesumitur substantialis.
- 12 Forma inducitur, quando aliquid exprimitur aliter, quam sit de iure communi.
- 13 Forma inherendum est neque ab ea descendendum ne latum quidem unquam, nec sufficit per equipollentiam adimpleri, vbi in statuto adest clausula decreti annullatina.
- 14 Sin ley y sin derecho en los tribunales de España se trata esto de hidalguia de solar conuido, y cada dia se admiten sin genero de scrupulo, auien dolo, y tan grande segun Ioan Garcia.
- 15 Lex sine pragmatica nostra Cordubens. non tollit probationem nobilitatis notorie por solar conuido: sed imo hac est in nostra Hispania melior praecipua ac certior probatio nobilitatis quam alia: imo statuta si: per manera que in proprietate nec in possessione, neque etiam aliquis actus distinctiuis possimus, vbi ipsi expressimus, vt in n. 16.
- 17 Nostra pragmatica Cordubens. non tradit modum acquirende nobilitatis, sed eam probandi à maioribus in litigantem derivatam.
- 18 Nihil vetat, quod quid ex equipollentib. fiat praesertim